Republika e Kosoviés — Republika Kosova

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel zu Zalbe | Predstavke

Anr. 571/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Adnan
Konushevci, Kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétaré, me pjesémarrjen ¢ zyrtarit
ligjor Kushtrim Zuka, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga subjekti politik
Partia Demokratike ¢ Ashkalive t& Kosovés (PDAK), me seli né Ferizaj, paraqitur kundér
rezultatit pérfundimtar t& publikuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) me daté
04.03.2021, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés t& mbajtura me daté
14.02.2021, né& seancén e panelit t& mbajtur me 05.03.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.571/2021 i datés 04.03.2021, i parashtruar nga subjekti
politik Partia Demokratike ¢ Ashkalive t& Kosovés (PDAK), me t& cilin ka kérkuar
rinumérimin e votave n& Komunén e Ferizajit, Lipjanit, Prishtings dhe Fushé Kosovés.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj¢ apel me datén 04.03.2021, nga subjekti politik Partia Demokratike e
Ashkalive t& Kosovés (PDAK), duke pretenduar se Komunén Ferizajit, Lipjanit, Prishtinés
dhe Fush& Kosovés votat tona nuk korespodojné dhe pérputhen né rezultatin final.

Parashtruesi i apelit ka kérkuar nga PZAP-i, q& t& rinumrohen votat e t& gjitha Vendvotimeve
n€ Komunén Ferizajit, Lipjanit, Prishtinés dhe Fushé Kosovés.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& besueshmérisé s¢ apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, q€ gjenden né¢ shkresat e Iéndés, n& kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-
s€, gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore jan& t& pabazuara ngase parashtruesi i apelit
kérkon g€ t& rinumérohen € gjitha kutit® e votimit n& Komunén Ferizajit, Lipjanit,
Prishtinés dhe Fush& Kosovés.

Pretendimet n€ apel me asnjé prové bindése nuk i ka déshmuar se né cilat vendvotime iu
jané€ bér€ parregullsi, ashtu si¢ pretendon, prandaj lidhur me k&té ¢éshtje PZAP-i, apelin e
parashtruar ¢ konsideron si t& pérgjithshém dhe t& pa bazuar konform dispozités ligjore t&
nenit 117 i Ligjit nr. 03/-073 pér Zgjedhjet e Pérgjithme n& Republikén e Kosovés.



Prandaj, PZAP-i, konstatoi se pretendimet né apel jang t& pabazuara ngase

parashtruesi i

Andaj, nisur nga arsyet ¢ theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t& LZP-sg, paneli,

vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,
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Késhilla Juridike: Kundzr kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenii 178 'par./4. ¢ LZP-

¢, né Gjykatén Supreme ¢ Kosoves, brenda njezetekater (24) oréve nga mo
pranimit té kétij vendimi.

menti i marrjes-



